PAGE
2

Кабардино-Балкарское открытое акционерное общество

энергетики и электрификации  (ОАО «Каббалкэнерго»)
Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Шорса, д. 6

ПРОТОКОЛ № 99
заседания Совета директоров ОАО «Каббалкэнерго»

Место проведения: г. Нальчик, ул. Щорса, д. 6.
Дата проведения: 02 декабря 2011 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).
Время подведения итогов голосования: 18 часов 00 минут.
Дата составления протокола: 02 декабря 2011 года.
Всего членов Совета директоров – 7.

В заочном голосовании приняли участие:
Председатель Совета директоров:
Саух Максим Михайлович

Члены Совета директоров:
Лянгузов Дмитрий Сергеевич
Серебряков Константин Сергеевич

Каитов Магомед Кадыевич

Коляго Денис Станиславович
Кисляков Антон Михайлович

Лихов Хасан Муштафаевич

Кворум для принятия решений имеется.

Недействительных опросных листов нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об одобрении Дополнительного соглашения № 5 к Договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Каббалкэнерго» №105-09/06 от 29.09.2006 между Обществом и ОАО «МРСК Северного Кавказа», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
2. Об определении лица, уполномоченного подписать от имени Общества Дополнительное соглашение № 5 к Договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Каббалкэнерго» №105-09/06 от 29.09.2006.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ,  ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос №1: Об одобрении Дополнительного соглашения № 5 к Договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Каббалкэнерго» №105-09/06 от 29.09.2006 между Обществом и ОАО «МРСК Северного Кавказа», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
Проект решения:

Одобрить Дополнительное соглашение № 5 к Договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа Общества №105-09/06 от 29.09.2006 между Обществом и ОАО «МРСК Северного Кавказа», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:
«ЗА» - 6 (М.М. Саух, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков, Х.М. Лихов)

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
В голосовании по данному вопросу не принимал участия М.К. Каитов, признаваемый в соответствии c главой XI ФЗ от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах» зависимым директором, заинтересованным в совершении сделки.
Вопрос №2: Об определении лица, уполномоченного подписать от имени Общества Дополнительное соглашение № 5 к Договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Каббалкэнерго» №105-09/06 от 29.09.2006.
Проект решения:

Уполномочить Швеца Николая Николаевича – Генерального директора ОАО «Холдинг МРСК», подписать от имени Общества Дополнительное соглашение № 5 к Договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа Общества №105-09/06 от 29.09.2006.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (М.М. Саух, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков, М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков, Х.М. Лихов)

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
	Председатель Совета директоров

	        М.М. Саух

	Секретарь Совета директоров

	        Т.М. Гасюкова